
第６６回国連大学理事会外務省主催レセプション 滝沢政務官挨拶 

 

ご列席の皆様， 

本日は，ご多忙の中，お集まりいただきまして 誠にありがとうご

ざいます。  

 

まず，本年５月に就任された クマール国連大学理事会議長を始

めとする国連大学の理事の皆様に，ホスト国の外務省を代表して，

お祝いすると共に，ご来日を心より歓迎致します。 

 

本年，国連大学には，Ｇ７サミットと 国連の協力関係に関する国

際会議の開催，ＴＩＣＡＤ関連の新たなホームページの開設等，重要

なご協力をいただきました。ここに，改めて感謝申し上げます。 

 

国連大学は，国際社会が直面する諸課題について， 具体的な

解決に向けた研究と教育を行っています。国連大学が日本国内で，

そして 国際社会で より身近な機関として 知られた存在となり，具

体的成果をあげられることを 期待しており，そのための協力を 引

き続き行って参りたいと思っております。 

 理事の皆様におかれては，引き続き ご助言とご協力を賜ります

よう，お願い申し上げます。 

 

 最後になりましたが，ご列席の皆様のご健勝をお祈りし，ご挨拶と

させていただきます。 


